
Besluit van 16 oktober 1995, nr.
95.007437, houdende benoeming van leden
en secretarissen van de Commissies voor
gebiedsaanwijzing in de provincies als
bedoeld in artikel 28, eerste lid, van de
Wet op de Geneesmiddelenvoorziening.

Wij Beatrix, bij de gratie Gods Koningin
der Nederlanden, Prinses van Oranje-
Nassau, enz. enz. enz.
Op de voordracht van Onze Minister
van Volksgezondheid, Welzijn en Sport
van 3 oktober 1995, GMV/ABO-953490;
Gelet op artikel 28 van de Wet op de
Geneesmiddelenvoorziening;
Gehoord de Koninklijke Nederlandse
Maatschappij ter bevordering der Phar-
macie (adviezen van 28 juni 1995 en 3
augustus 1995) en de Landelijke Huisart-
sen Vereniging (advies van 6 juli 1995);

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel 1
Tot 1 september 1999 wordt:
a. in de Commissie voor gebiedsaanwij-
zing in de provincie Groningen benoemd
tot:
lid en voorzitter: mr. C.J. Kreb te Zuid-
horn,
plv. lid en plv. voorzitter: mw. mr. J.C.
Koppenol te Groningen,
lid: drs. P.H. Jasperse te Tolbert,
lid: H.P.G. van der Voort, arts te Paters-
wolde,
lid: drs. J.K.C. van der Molen te Leek,
plv. lid: drs. P.P.M. van Weusten te Ter
Apel,
lid: drs. J.D. Beintema te Musselkanaal,
plv. lid: drs. J.A.A. Kamphuis te Bedum,
lid: J.R. Huizinga, huisarts te Hellum,
plv. lid: J. Venema, huisarts te Grijps-
kerk,
lid: A. Ramaker, huisarts te Ezinge,
plv. lid: H.L. Bangma, huisarts te Vlagt-
wedde,
secretaris: mr. J.E. Slotema te Gronin-
gen,
adjunct-secretaris: drs. K.Th.J. Terpstra
te Groningen;
b. in de Commissie voor gebiedsaanwij-
zing in de provincie Friesland benoemd
tot:
lid en voorzitter: mr. V.M.J. Both te
Nes,

plv. lid en plv. voorzitter: mr. P.S. Bak-
ker te Oenkerk,
lid: drs. P.H. Jasperse te Tolbert,
lid: R. Bon, arts te Groningen,
lid: drs. H.A. Verduyn te Oosterwolde,
plv. lid: drs. R.P. van Hulten te Joure,
lid: drs. H.C.A. Berkhemer te Bolsward,
plv. lid: drs. E.E. Gerbrands te Buiten-
post,
lid: L.J. Lukkes, huisarts te Weidum,
plv. lid: P.F. Bögels, huisarts te Oude
Bildtzijl,
lid: R. Bonsma, huisarts te Nieuwe-
horne,
plv. lid: D.J. van der Tempel, huisarts te
Augustinusga,
secretaris: Y. Bruinewoud te Leeuwarden;
c. in de Commissie voor gebiedsaanwij-
zing in de provincie Drenthe benoemd
tot:
lid en voorzitter: mr. H.J. de Ruijter te
Assen,
lid: drs. P.H. Jasperse te Tolbert,
lid: H.P.G. van der Voort, arts te Paters-
wolde,
lid: drs. K. Themmen te Assen,
plv. lid: drs. A.H.D. Pykstra te Klazie-
naveen,
lid: drs. H.J. Otten te Emmen,
plv. lid: drs. J.W. Soer te Meppel,
lid: J.B. Hoving, huisarts te Oosterhesse-
len,
plv. lid: E.A. Remmelts, huisarts te
Dalen,
lid: K. Leeuw, huisarts te Frederiksoord,
plv. lid: W.K. Strobel, huisarts te Gas-
selternijveen,
adjunct-secretaris: mr. G. Bosschers te
Bovensmilde;
d. in de Commissie voor gebiedsaanwij-
zing in de provincie Overijssel benoemd
tot:
lid en voorzitter: mr. J.J. van Uchelen te
Heino,
plv. lid en plv. voorzitter: mr. H.J. Buijs-
man te Zwolle,
lid: drs. R.J. Bruinink te Zutphen,
lid: J. Vesseur, arts te Zwolle,
lid: drs. D. Houvast te Genemuiden,
plv. lid: drs. J.J.M. van Hagen te Haaks-
bergen,
lid: drs. A.C.M. van den Biggelaar te
Almelo,
plv. lid: drs. S. Rijlaarsdam te Zwolle,
lid: G.J.P. Tinselboer, huisarts te Slag-
haren,

plv. lid: J.R. Wouters, huisarts te Ber-
gentheim,
lid: G.J. Itjeshorst te Bathmen,
plv. lid: P.G.M. Janssens, huisarts te
Langeveen,
secretaris: mw. A. Raap te Zwolle,
adjunct-secretaris: J.H. Vrielink te
Zwolle;
e. in de Commissie voor gebiedsaanwij-
zing in de provincie Gelderland
benoemd tot:
lid en voorzitter: mr. J.P. Balkema te
Arnhem,
plv. lid en plv. voorzitter: mr. A.P.M.
Houtman te Rozendaal,
lid: drs. R.J. Bruinink te Zutphen,
lid: J.H. Hekking, arts te Arnhem,
lid: drs. C.W. Duyne te Lichtenvoorde,
plv. lid: drs. N. Veldkamp te Lochem,
lid: drs. P.B. Frank te Apeldoorn,
plv. lid: mw. drs. K. Lichtenbelt-van
PuVelen te Huissen,
lid: mw. M.H.H.M. Fizaan, huisarts te
Pannerden,
plv. lid: E.J. Jonker, huisarts te Beekber-
gen,
lid: G.M. van den Brink, huisarts te
Hoenderloo,
plv. lid: J.H.G. Nieuwenhuisen, huisarts
te Hummelo,
secretaris: drs. Th.R. Hoedemaker te
Herwen;
f. in de Commissie voor gebiedsaanwij-
zing in de provincie Utrecht benoemd
tot:
lid: en voorzitter: mw. mr. J.J. Szauer-
Bos te Eerbeek,
plv. lid en plv. voorzitter: mr. H.J.F.
Reeringh te Doorn,
lid: drs. H. Lusse te Bilthoven,
lid: dr. J.W.M. Remmen te Bilthoven,
lid: drs. M.F.C. Versantvoort te Houten,
plv. lid: drs. O.P. Hofkes te Baarn,
lid: drs. E.F.A.M. Evers te Zeist,
plv. lid: drs. J.F. van Runnard Heimel te
Ermelo,
lid: L.A.M. Koch, huisarts te Achter-
veld,
plv. lid: W.N.R.M. Renckens, huisarts te
Schalkwijk,
lid: W.J. van Bodegom, huisarts te Lin-
schoten,
plv. lid: J.L.H. de Jong Schouwenburg,
huisarts te Groenekan;
g. in de Commissie voor gebiedsaanwij-

Uit: Staatscourant 1995, nr. 217 / pag. 9 1

V W S

Samenstelling Commissies voor
gebiedsaanwijzing in de provincies



zing in de provincie Noord-Holland
benoemd tot:
lid en voorzitter: mr. B.M. Keulen te
Aerdenhout,
plv. lid en plv. voorzitter: mr. J.H. Huij-
zer te Haarlem,
lid: drs. H.R. Mulder te Dronten,
lid: P. Lens, arts te Amsterdam,
lid: drs. J.J.W. Meurs te Bergen,
plv. lid: drs. F.J.P. Heine te Wor-
merveer,
lid: drs. M.L.A. Favié te Opmeer,
plv. lid: drs. Tj. Wassenaar te Huizen,
lid: J. Kos, huisarts te ’t Zand,
plv. lid: J. Schurink, huisarts te Midden-
beemster,
lid: F.M. van de Vijver, huisarts te De
Rijp,
plv. lid: P.J.M. Manshande, huisarts te
Wognum,
secretaris: mr. J.J.T. Peeters te Leiden,
adjunct-secretaris: mr. H.A. Schoordijk
te Uithoorn;
h. in de Commissie voor gebiedsaanwij-
zing in de provincie Zuid-Holland
benoemd tot:
lid en voorzitter: mr. C.F.M. van Vliet
te Delft,
plv. lid en plv. voorzitter: mr. J.C.A.
Stevens te ’s-Gravenhage,
lid: dr. W.W. Sillevis Smitt te Voorburg,
lid: I.M. Schicht, arts te ’s-Gravenhage,
lid: drs. D.C. van Doorn te Waddinx-
veen,
plv. lid: drs. M.H.C. Croes te Oude-
water,
lid: drs. H.A.M. Robertz te Ter Aar,
plv. lid: drs. H.J. Boersma te Sas-
senheim,
plv. lid: H.J.M. Kruis, huisarts te Stol-
wijk,
lid: H. Aeyelts Averink, huisarts te Lek-
kerkerk,
plv. lid: G. Scholtens, huisarts te Klaas-
waal; 
i. in de Commissie voor gebiedsaanwij-
zing in de provincie Zeeland benoemd
tot:
lid en voorzitter: mr. J.M. Arps te
Middelburg,
plv. lid en plv. voorzitter: mr. B.J.R.P.
Verhoeven te Kloetinge,
lid: drs. J. Tjoeng te Vught,
lid: M.A. Westerouen van Meeteren, arts
te Vught,
lid: drs. A.F.J. Hamann te Terneuzen,
plv. lid: drs. C.J. Lastdrager te Oost
Souburg,
lid: drs. C.C.H.W. Verschuren te Zierik-
zee,
plv. lid: drs. A.J. Klaassen te Zaamslag,
lid: P. Polderman, huisarts te Yerseke,

plv. lid: P.K. Noorlander, huisarts te
Koudekerke,
lid: M.C.I. Dierick, huisarts te West-
dorpe,
plv. lid: M. Jongsma, huisarts te Hoek,
secretaris: J. Francke te Middelburg;
j. in de Commissie voor gebiedsaanwij-
zing in de provincie Noord-Brabant
benoemd tot:
lid en voorzitter: mr. G.J.A. van Unnik
te Leiden,
plv. lid en plv. voorzitter: mr. L. Dekker
te Drunen,
lid: drs. J. Tjoeng te Vught,
lid: mr. H. Plokker, arts te ’s-Hertogen-
bosch,
lid: drs. B.A.J.F. van de Brekel te
Vught,
plv. liddrs. R.H.D. Doppen te Etten-
Leur,
lid: drs. A. Van Zijl te Berkel-Enschot,
plv. lid: drs. W.J. van Laarhoven te
Uden,
lid: H.P.M. Suijkerbuijk, huisarts te
Ossendrecht,
plv. lid: A.E. Nugteren, huisarts te
Chaam,
lid: P.J.G. van Diggelen, huisarts te 
Vessem,
plv. lid: R.W. Maassen, huisarts te Erp;

Artikel 2 
Dit besluit treedt in werking met ingang
van de dag, volgend op de dag waarop
het in de Staatscourant wordt geplaatst
en werkt terug tot 1 september 1995.

Onze Minister van Volksgezondheid,
Welzijn en Sport is belast met de uit-
voering van dit besluit dat in de Staats-
courant zal worden geplaatst en waarvan
afschrift zal worden gezonden aan de
Algemene Rekenkamer.

’s-Gravenhage, 16 oktober 1995.
Beatrix.
De Minister van Volksgezondheid, 
Welzijn en Sport,
E. Borst-Eilers.

Uit: Staatscourant 1995, nr. 217 / pag. 9 2


